ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 746-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Развитие

транспортной системы Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п

«О переходе к формированию областного бюджета на основе

государственных программ Ивановской области» Правительство

Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы

Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской

области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В приложении 1 к государственной программе «Развитие

транспортной системы Ивановской области»:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.1.1. В строке 3.6 «Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства

(Строительство путепровода на автомобильной дороге Иваново - Родники

(км 9 + 795), г. Иваново, шоссе Загородное, Ивановская область)»:

в графе «2022» цифры «791201000,00» заменить цифрами

«714938010,74»;

в графе «2023» цифры «757799000,00» заменить цифрами

«834061989,26»;

в строке «- бюджетные ассигнования»:

в графе «2022» цифры «791201000,00» заменить цифрами

«714938010,74»;

в графе «2023» цифры «757799000,00» заменить цифрами

«834061989,26»;

consultantplus://offline/ref=0444E5A898F33D8EF7E6B56C3E4883300E9B3BE2B035F175CCBD3F784CCC496084C6AA062D3FEC80CB5330VCJ8L
consultantplus://offline/ref=517C9B3D45C4CC8A74F002BC3D91A9C7643F00A907A82F2AFA1ED58D0A05F9040AE2B3FB5EF07407D80D9510E690E9EB3C10ADD47DD4CDAAF2F39C09r2J8M
consultantplus://offline/ref=38FEC62925E82D4933BFFE876E38D7DC2B5C8577ABE95B64BAD5C053145BFA0AC225241CE2B3BC27F7B0DFF2AA4D66FFE4B1A131A42E32DF519717A8d0D8I
consultantplus://offline/ref=38FEC62925E82D4933BFFE876E38D7DC2B5C8577ABE95B64BAD5C053145BFA0AC225241CE2B3BC27F7B0DFF2AA4D66FFE4B1A131A42E32DF519717A8d0D8I

2

в строке «- федеральный бюджет»:

в графе «2022» цифры «780801000,00» заменить цифрами

«704538010,74»;

в графе «2023» цифры «254390700,00» заменить цифрами

«330653689,26»;

1.1.2. В строке 3.7 «Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства

(Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

образований Ивановской области на строительство и реконструкцию

автомобильных дорог общего пользования местного значения)»:

в графе «2022» цифры «220000000,00» заменить цифрами

«296262989,26»;

в графе «2023» цифры «441000000,00» заменить цифрами

«364737010,74»;

в строке «- бюджетные ассигнования»:

в графе «2022» цифры «220000000,00» заменить цифрами

«296262989,26»;

в графе «2023» цифры «441000000,00» заменить цифрами

«364737010,74»;

в строке «- федеральный бюджет»:

в графе «2022» цифры «220000000,00» заменить цифрами

«296262989,26»;

в графе «2023» цифры «441000000,00» заменить цифрами

«364737010,74».

1.2. В приложении 5 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»:

в строке «Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства

(Строительство путепровода на автомобильной дороге Иваново - Родники

(км 9 + 795), г. Иваново, шоссе Загородное, Ивановская область)»:

в графе «2022» цифры «791201,00000» заменить цифрами

«714938,01074»;

в графе «2023» цифры «757799,00000» заменить цифрами

«834061,98926»;

в строке «Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства

(Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

образований Ивановской области на строительство и реконструкцию

автомобильных дорог общего пользования местного значения)»:

в графе «2022» цифры «220000,00000» заменить цифрами

«296262,98926»;

в графе «2023» цифры «441000,00000» заменить цифрами

«364737,01074».

2. В приложении 2 к государственной программе «Развитие

транспортной системы Ивановской области»:

2.1. В разделе «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке «I.1.1. Количество субсидируемых авиамаршрутов», в графе

«2022» цифру «5» заменить цифрой «3»;

consultantplus://offline/ref=517C9B3D45C4CC8A74F002BC3D91A9C7643F00A907A82F2AFA1ED58D0A05F9040AE2B3FB5EF07407D80D9510E690E9EB3C10ADD47DD4CDAAF2F39C09r2J8M

3

в строке «I.1.2. Количество выполненных рейсов», в графе «2022»

цифры «1142» заменить цифрами «1022»;

в строке «I.1.2.4. в том числе по маршруту Иваново-Анапа», в графе

«2022» цифры «72» заменить цифрой «0»;

в строке «I.1.2.5. в том числе по маршруту Иваново-Симферополь», в

графе «2022» цифры «48» заменить цифрой «0»;

в строке «I.1.3. Количество перевезенных пассажиров», в графе

«2022» цифры «84876» заменить цифрами «63996»;

в строке «I.1.3.4. в том числе по маршруту Иваново-Анапа», в графе

«2022» цифры «12528» заменить цифрой «0»;

в строке «I.1.3.5. в том числе по маршруту Иваново-Симферополь», в

графе «2022» цифры «8352» заменить цифрой «0»;

в строке «I.2.1. Число направлений пригородного железнодорожного

сообщения», в графе «2022» цифру «4» заменить цифрами «11».

2.2. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «1.1. Субсидии на возмещение части затрат, связанных с

организацией авиарейсов», в графе «2022» цифры «77370374,80» заменить

цифрами «78023153,71»;

в строке «1.2. Субсидии для возмещения понесенных организациями

железнодорожного транспорта убытков, возникающих вследствие

государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров и

багажа в пригородном сообщении», в графе «2022» цифры «214739721,15»

заменить цифрами «214086942,24».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский